

**Reamenajarea incaperilor de
prestare a serviciilor bancare, or.
Chisinau, str. Izmail, 84**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrarile de reparatie**

Valoarea de deviz 951 462 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri si demontari				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	4,800	126,88 126,40	609,02 606,72
2	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	0,970	125,51 68,45	121,74 66,40
3	RpCQ11B	Demontarea vitraliu sau usa, tambur din sticla pe profil din aluminiu	m2	22,180	47,48 47,36	1 053,09 1 050,43
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (fereastră)	m2	0,890	13,44 13,44	11,96 11,96
5	RpCQ11A	Demontarea sticlei din vitraliu fatada in vederea montarii ATM	m2	2,570	40,11 39,99	103,09 102,78
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn, MDF si OSB (usi)	m2	8,310	13,44 13,44	111,68 111,68
7	RpCQ11A	Demontarea peretilor din gips-carton in vederea executarii golului pentru usa	m2	1,890	40,11 39,99	75,81 75,58
8	RpCG29A	Demolarea peretilor din gips-carton	m2	53,320	42,60 42,24	2 271,41 2 252,22
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	216,000	51,29 51,20	11 078,64 11 059,20
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	101,300	8,70 8,64	881,31 875,23
11	RpCO56C	Demontari: elemente decorative din lemn la pereti	m2	20,100	8,00 8,00	160,80 160,80
12	RpCM33E	Demontarea peretilor decorativi	m2	28,650	25,02 24,96	716,86 715,14
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie marmura de pe masa de lucru	m2	3,000	51,29 51,20	153,87 153,60

1	2	3	4	5	6	7
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	107,030	25,26 24,96	2 703,59 2 671,48
15	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din placi laminat	m2	128,110	17,75 17,28	2 273,33 2 213,76
16	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte PVC	m	2,630	8,09 8,00	21,28 21,05
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din mocheta	m2	12,620	15,17 14,72	191,48 185,80
18	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (scari in interior)	m3	0,150	169,67 109,47	25,45 16,42
19	RpCO56B	Demontari: tavane din placi gips-carton	m2	17,070	30,08 30,08	513,48 513,48
20	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	30,40 30,40	60,80 60,80
21	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	35,20 35,20	70,40 70,40
22	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta sau material plastic	buc	3,000	3,84 3,84	11,52 11,52
23	RpIB12A	Demontari radiatoare tip panou	buc	13,000	5,76 5,76	74,88 74,88
24	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	58,310	1,92 1,92	111,97 111,97
25	RpSE07A	Demontarea unui contor de apa	buc	2,000	20,80 20,80	41,60 41,60
26	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	4,000	17,92 17,92	71,68 71,68
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	75,000	7,04 7,04	528,00 528,00
28	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	103,000	29,44 29,44	3 032,32 3 032,32
29	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	75,000	21,76 21,76	1 632,00 1 632,00
30	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi :sonerie, indicatoare de miscare, buton de alarma, semnalizator de incendiu	buc	21,000	3,52 3,52	73,92 73,92
31	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,000	188,16 188,16	188,16 188,16

1	2	3	4	5	6	7
32	RpEG17C	Demontarea tablourilor electrice : panou de control sistema ventilare, semnalizare incendiu	buc	5,000	12,16 12,16	60,80 60,80
33	CL20AK=0.6manop	Demontarea grile de ventilatie (k=0.6 pentru manopera, fara materiale)	buc	6,000	9,60 9,60	57,60 57,60
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	180,000	29,65 24,00	5 336,94 4 320,00
35	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	180,000	29,13 28,80	5 242,59 5 184,00
36	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc	1,000	528,12 518,40	528,12 518,40
		Total Desfaceri si demontari Inclusiv salariu				40 201,19 38 901,78
		2. Extinderea pardosea				
37	CG04C1	Extinderea pardoseli din scinduri geluite de rasinoase, cu un strat de carton bitumat intre ele impregnate cu lignolineum, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	3,020	613,94 54,40	1 854,10 164,29
38	CK17A2	Placare pardosea cu OSB 20mm, executate pe santier	m2	5,010	213,34 99,19	1 068,83 496,96
39	CK35A	Bolt d-12, l=200	buc	10,000	8,80 4,80	88,00 48,00
40	CK35A	Coltar ranforsat KPL6	buc	14,000	12,80 4,80	179,20 67,20
41	IzF10A	Strat termoizolator la pardosea, din placi polistiren extrudat 20 mm	m2	5,020	16,38 5,44	82,21 27,30
42	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat la pardosea	m2	5,020	66,41 8,00	333,38 40,16
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,020	47,41 22,40	237,98 112,44
		Total Extinderea pardosea Inclusiv salariu				3 843,70 956,35
		3. Pereti				
44	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de 12 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru pereti (armarea peretilor cu plasa din armatura	kg	1 720,030	14,94 3,30	25 698,97 5 669,21

1	2	3	4	5	6	7
		120x120)				
45	CD72H	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2	56,940	244,97 96,16	13 948,71 5 475,36
46	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie (inclusiv glafurile ferestrelor)	m2	143,780	217,31 62,91	31 244,87 9 045,47
47	CK22C	Pereti din sticla securizata la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (inclusiv usi) Nota* Dimensiunile panourilor se precizeaza la fata locului inainte de confectionare, panou P1, P2, P5, P5	m2	51,570	1 957,55 42,56	100 950,87 2 194,85
48	CK22C	Pereti din sticla securizata la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (inclusiv usi) Nota* Dimensiunile panourilor se precizeaza la fata locului inainte de confectionare, pnou P3	m2	13,560	1 657,55 42,56	22 476,40 577,12
49	CK22B	Pereti la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (panouri din sticla securizata cu suport) Nota* Dimensiunile panourilor se precizeaza la fata locului inainte de confectionare (panou sticla securizata h=2,4m montat in perete de g-c, separator mese), St	m2	19,200	1 641,49 30,72	31 516,55 589,82
50	CL21A1	Profile din metal zincat pentru fixarea usilor si panourilor din sticla securizata	m	55,630	61,86 22,40	3 441,30 1 246,12
		Total Pereti Inclusiv salariu				229 277,67 24 797,95
		4. Finisarea peretilor existenti				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact (la peretii dupa demontarea teracotei)	m2	216,000	5,34 0,96	1 154,41 207,36
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (la peretii)	m2	129,750	2,88 0,96	373,12 124,58
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (finisarea peretilor existenti gletuiti anterior)	m2	345,750	55,94 39,04	19 342,63 13 498,08
54	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2	230,350	44,13 35,20	10 164,24 8 108,32
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	230,350	2,88	662,35

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor (pentru vopsire)			0,96	221,12
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y), la pereti si glafuri	m2	230,350	32,82 17,60	7 560,10 4 054,18
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet pentru vopsire)	m2	55,000	2,88 0,96	158,16 52,80
58	CN33A	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Tassoglass pentru vopsea)	m2	55,000	52,92 20,80	2 910,44 1 144,00
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	55,000	2,88 0,96	158,16 52,80
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y), pe tapet	m2	55,000	32,82 17,60	1 805,10 968,00
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet model Vescom)	m2	46,800	9,74 0,96	455,60 44,93
62	CN33A	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Vescom 1056.130)	m2	46,800	619,42 20,80	28 988,66 973,44
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact (la peretii pentru placarea teracotei)	m2	13,600	5,34 0,96	72,69 13,06
64	CI22B	Placaj din placute de ceramica (executarea briului la chicineta si placarea pereti WC) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 300 mm, la pereti si glafuri	m2	13,600	217,75 52,80	2 961,39 718,08
		Total Finisarea peretilor existenti Inclusiv salariu				76 767,05 30 180,75
		5. Finisarea peretilor din gips-carton				
65	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor (finisarea pereti din gips-carton)	m2	171,290	44,13 35,20	7 558,22 6 029,41
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pentru vopsire)	m2	89,800	2,88 0,96	258,23 86,21
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y), la pereti si glafuri	m2	89,800	32,82 17,60	2 947,24 1 580,48
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet pentru vopsire)	m2	22,100	2,88 0,96	63,55 21,22

1	2	3	4	5	6	7
69	CN33A	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Tassoglass pentru vopsea)	m2	22,100	52,92 20,80	1 169,46 459,68
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	22,100	2,88 0,96	63,55 21,22
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y), pe tapet	m2	22,100	30,42 17,60	672,28 388,96
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet model Vescom)	m2	56,100	9,73 0,96	546,13 53,86
73	CN33A	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Vescom 1056.130)	m2	56,110	619,42 20,80	34 755,41 1 167,07
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	3,280	5,34 0,96	17,52 3,14
75	CI22B	Placaj din placute de ceramica (executarea briului la chicineta si placarea pereti WC) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 300 mm, la pereti si glafuri	m2	3,280	217,74 52,80	714,18 173,18
		Total Finisarea peretilor din gips-carton Inclusiv salariu				48 765,77 9 984,43
		6. Finisare pardosea				
76	CC02E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	147,170	11,56 0,80	1 701,64 117,73
77	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	0,220	631,91 51,50	139,02 11,33
78	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	2,150	190,11 14,97	408,73 32,19
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betonocontact	m2	131,150	5,34 0,96	700,90 125,89
80	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (600x600mm, Evolution Avorio EEL3150D lappato rett, producator ABK)	m2	131,150	470,35 80,00	61 686,75 10 492,04
81	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	116,000	70,65 16,00	8 195,96 1 856,00
82	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu	m2	98,250	956,82	94 007,88

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite (Miliken Essentials DR822637 module fitted carpet 50x50 cm)			32,00	3 144,00
83	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite (Astra Grey 4mm)	m2	6,250	305,46 32,00	1 909,10 200,00
84	CK18C	Montarea separator gresie/mocheta	m	10,000	71,09 8,32	710,86 83,20
		Total Finisare pardosea Inclusiv salariu				169 460,84 16 062,38
		7. Finisare tavan				
85	RpCD02D1	ArmatURI din otel-beton PC 52, cu diam barelor de 12 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru tavan	kg	48,620	14,94 3,30	726,43 160,26
86	CK52A	Tavane suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, ARMSTRONG Trento, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m	m2	200,150	210,20 28,48	42 072,26 5 700,26
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	37,500	2,88 0,96	107,83 36,00
88	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea culoare S 1510-G40Y)	m2	37,500	32,82 17,60	1 230,74 660,00
89	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2	24,250	224,10 70,46	5 434,41 1 708,67
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	12,020	2,88 0,96	34,57 11,55
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea culoare S 1510-G40Y)	m2	12,020	32,82 17,60	394,49 211,55
		Total Finisare tavan Inclusiv salariu				50 000,73 8 488,29
		8. Timplarie				
92	CK22C	Usa din sticla securizata la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si	m2	6,090	1 657,55	10 094,48

1	2	3	4	5	6	7
		foi de usa (inclusiv usi) Nota* Usa cu fereastra din sticla securizata, U4, U5, U7 (Dimensiunile panourilor se precizeaza la fata locului inainte de confectionare)			42,56	259,16
93	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa de interior metalica U6)	m2	1,890	1 968,10 140,80	3 719,71 266,11
94	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (Placarea usa metal pe o parte cu MDF)	m2	1,890	450,52 92,80	851,48 175,39
95	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Culoarea RAL 9006)	m2	1,890	48,89 32,00	92,41 60,48
96	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Termolait". Nota: * R90 - Rezistenta de foc (vopsirea usa metal U6 pe o parte, vopsea RAL 9006)	m2	1,890	428,00 52,79	808,92 99,78
97	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Termolait". Nota: * R90 - Rezistenta de foc (vopsirea usa metal existenta, de exterior, Ue pe o parte, vopsea RAL 9006)	m2	1,890	428,00 52,79	808,92 99,78
98	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle cu minere la usi din metal	buc	2,000	307,70 80,00	615,40 160,00
99	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: grilaj metalic, U3	m2	1,890	718,41 51,99	1 357,80 98,27
100	CN21D	Vopsitorii la grile, executate cu un strat de grund anticoroziv si un strat de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intaritor de tip poliamidic	m2	1,890	75,06 43,51	141,86 82,24
101	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimea pina la 35 m (MDF, U1, U6, U8, U9, RAL 9006)	m2	17,640	1 411,05 52,80	24 891,01 931,38
102	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Culoarea RAL 9006)	m2	35,280	48,80 32,00	1 721,68 1 128,96
103	CK33C	Broasca aplicata cu dispozitiv de blocare	buc	1,000	262,70	262,70

1	2	3	4	5	6	7
		(WC)			80,00	80,00
104	CK33C	Broasca aplicata cu dispozitiv de blocare (lacasat jos)	buc	2,000	257,70 80,00	515,40 160,00
105	CK18C	Montarea cornier perforat din aluminiu la glafurile usilor	m	56,700	13,07 8,32	741,34 471,74
		Total Timplarie Inclusiv salariu				46 623,11 4 073,29
		9. Alte lucrari				
106	11-04-003-04	Aparat de podea, masa, t, pina la: 0,8 (Montarea aparatului ATM - doar manopera si utilajul)	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
107	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	42,940	40,00 40,00	1 717,60 1 717,60
108	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	42,940	14,40 14,40	618,34 618,34
109	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	42,940	42,57 0,00	1 828,04 0,00
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				4 163,98 2 335,94

	Total	lei	669 094
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	30 550
	Total	100,00 +	699 644
	Cheltuieli de transport	5,00 %	26 440
	Total	100,00 +	726 084
	Cheltuieli de regie	5,00 %	36 305
	Total	100,00 +	762 389
	Beneficiu de deviz	4,00 %	30 496
	TVA	20,00 %	158 577
	Total deviz: Inclusiv salariu		951 462 135 776

**Reamenajarea incaperilor de
prestare a serviciilor bancare, or.
Chisinau, str. Izmail, 84**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrarile de reparatie**

Valoarea de deviz 951 462 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	0,000	32,00	0,00
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,567	32,00	18,14
3.	7122050013400	Zidar	h-om	28,906	32,00	924,98
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	361,476	32,00	11 567,23
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	421,815	32,00	13 498,08
6.	7123010010200	Betonist	h-om	0,315	32,00	10,08
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	132,790	32,00	4 249,28
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	141,073	32,00	4 514,33
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,735	32,00	343,52
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	94,050	32,00	3 009,60
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	232,774	32,00	7 448,77
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	299,106	32,00	9 571,39
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	79,551	32,00	2 545,63
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,211	32,00	70,76
15.	7134050013250	Izolator	h-om	5,480	32,00	175,36
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,499	32,00	367,97
17.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,340	32,00	74,88
18.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	178,200	32,00	5 702,40
19.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	172,350	32,00	5 515,20
20.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	436,086	32,00	13 954,78
21.	7212030022700	Sudor	h-om	0,406	32,00	12,99
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	113,188	32,00	3 622,01
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	36,213	32,00	1 158,82
24.	7422010060100	Timplar	h-om	75,776	32,00	2 424,83
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,323	32,00	618,34
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	580,067	32,00	18 562,16
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	93,707	32,00	2 998,61
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	713,157	32,00	22 821,02
		Total manopera				135 776

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	1,800	137,00	246,61
2.	02416586105303	Betonocontact	kg	34,440	27,73	955,02
3.	02521302602901	Placi polisterin extrudat gr.20mm	m2	5,221	10,50	54,82
4.	02811236309900	Profile din metal zincat pentru fixarea usilor si panourilor din sticla securizata	m	55,630	37,00	2 058,31
5.	02874136313300	Bolt d-12, l=200	buc	10,000	4,00	40,00
6.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,890	12,00	22,68

7.	106	Aparat ATM	buc	0,000	0,00	0,00
8.	12874136313300	Coltar ranforsat KPL6	buc	14,000	8,00	112,00
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,139	180,00	25,02
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	24,485	3,00	73,45
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	5,450	3,00	16,35
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,018	3 000,00	54,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,092	3 000,00	276,00
14.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,393	3 000,00	1 179,00
15.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,154	3 000,00	462,00
16.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,054	3 000,00	162,00
17.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	88,825	32,00	2 842,40
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 694,776	0,05	184,74
19.	2010237318750	Distantieri	buc	265,298	3,55	941,81
20.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,022	3 000,00	66,00
21.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	2,841	32,00	90,91
22.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	89,271	0,80	71,42
23.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	265,631	0,80	212,50
24.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	162,608	0,80	130,09
25.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	43,362	0,80	34,69
26.	22416586105303	Amorsa-grund Vescom	kg	8,415	57,00	479,65
27.	22430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn RAL 9006	kg	6,350	37,00	234,95
28.	22430126104976	Vopsea ignifuga "TERMOLAIT" R 90*	kg	3,591	193,00	693,06
29.	22670112204050	Placi PFL melaminate OSB 20mm	m2	4,518	123,00	555,71
30.	22863146310237	Broasca Yalle cu minere la usi din metal	buc	2,000	225,00	450,00
31.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,340	16,50	22,11
32.	2320166200676	White spirit	kg	0,755	27,00	20,38
33.	2320166200729	Parchetin	l	3,582	9,00	32,24
34.	2414147327483	Lignolineum	kg	0,604	21,00	12,68
35.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,270	86,90	23,46
36.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,029	65,00	1 171,88
37.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	98,042	11,27	1 104,94
38.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	1,440	27,00	38,88
39.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	8,840	27,00	238,68
40.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,132	37,36	4,93
41.	24302261000001	Fuga	kg	47,358	25,00	1 183,94
42.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,825	21,00	38,32
43.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,461	19,00	84,76
44.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,472	22,00	10,38
45.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	25,891	27,77	719,00
46.	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,510	19,00	9,68
47.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,658	16,00	58,52
48.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	12,180	63,00	767,34
49.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,275	63,00	395,33
50.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,319	16,00	101,11
51.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,057	24,00	1,37
52.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	79,612	4,20	334,37
53.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	8,360	27,00	225,72
54.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,461	27,00	120,45
55.	2462106109879	Aracet	kg	36,002	24,00	864,05
56.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	42,630	2,90	123,63
57.	2462106110443	Prenadez 400	kg	73,150	16,14	1 180,64
58.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	90,186	0,73	65,84
59.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	132,297	0,75	99,23
60.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	173,936	82,00	14 262,75
61.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi	m2	61,288	40,00	2 451,52

		termoizolante)				
62.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	483,034	0,50	241,52
63.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	123,320	1,45	178,82
64.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	118,035	5,56	656,27
65.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	66,185	5,57	368,65
66.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	47,762	2,00	95,52
67.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 468,655	2,00	4 937,31
68.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	847,380	4,20	3 559,00
69.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	17,390	136,66	2 376,51
70.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	308,362	25,00	7 709,05
71.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	22,990	24,12	554,51
72.	2662106110000	Mocheta	m2	6,562	213,00	1 397,71
73.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,166	725,00	120,35
74.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	531,158	2,90	1 540,36
75.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	63,080	2,90	182,94
76.	2670112202950	Bagheta	m	81,005	11,00	891,06
77.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,612	73,00	190,68
78.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	378,289	3,50	1 324,03
79.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,956	3,50	3,35
80.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	5,946	12,00	71,35
81.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,410	8,00	35,28
82.	2682132601626	Carton bitumat	m2	3,322	8,00	26,58
83.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,940	41,55	80,61
84.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	17,686	14,00	247,60
85.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1 812,866	10,50	19 035,10
86.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	150,849	10,50	1 583,91
87.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	200,949	8,00	1 607,60
88.	2710703520285	Profil de suport	m	515,160	12,00	6 181,92
89.	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	160,600	5,05	811,03
90.	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	160,600	3,55	570,13
91.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	224,841	21,00	4 721,66
92.	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	168,630	24,00	4 047,12
93.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	0,229	556,00	127,32
94.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,820	11,00	31,02
95.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,265	36,00	9,54
96.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,208	36,00	43,49
97.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	720,660	0,45	324,30
98.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 334,613	0,08	186,77
99.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 751,076	0,08	140,09
100.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	124,236	43,00	5 342,15
101.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	62,047	3,55	220,27
102.	32124117352900	Tapet Vescom	m2	61,721	532,00	32 835,57
103.	32416586105303	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,492	27,73	13,64
104.	32430126104976	Vopsea ignifuga "TERMOLAIT" R 90*	kg	3,591	193,00	693,06
105.	32863146310237	Broasca Yalle cu dispozitiv de blocare WC	buc	1,000	180,00	180,00
106.	332030112930000	Usi MDF U1,U6,U8,U9, RAL 9006	m2	17,640	1 350,00	23 814,00
107.	332430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice si intaritor de tip poliamidic	kg	0,340	123,00	41,82
108.	332873136306000	Grilaj metalic U3	m2	1,890	650,00	1 228,50
109.	33343123549025	Montarea separator gresie/mocheta	m	10,500	57,00	598,50
110.	4011106202741	Energie electrica	kw	42,357	0,00	0,00
111.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,408	0,00	0,00
112.	4100126202818	Apa	m3	12,538	0,00	0,00
113.	47020301129510	Panou din sticla securizata (panouri fixe si foi	m2	51,570	1 893,00	97 622,01

	00	de usa) P1,P2,P5,P5				
114.	4802030112951000	Panou din sticla securizata (panouri fixe si foi de usa) P3	m2	13,560	1 593,00	21 601,08
115.	492030112951000	Panouri din sticla securizata cu suportul St	m2	19,200	1 593,00	30 585,60
116.	562430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici S0520-G60Y	kg	150,060	33,00	4 951,98
117.	5662430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici S0520-G40Y	kg	19,808	33,00	653,66
118.	582124117352900	Tapet Tassoglass pentru vopsea	m2	60,500	17,00	1 028,50
119.	612416586105303	Amorsa-grund Vescom	kg	7,020	57,00	400,14
120.	6232124117352900	Tapet Vescom 1056.130	m2	51,480	532,00	27 387,36
121.	662743123549025	Cornier perforat din aluminiu la glafurile usilor	m	59,535	1,75	104,19
122.	662863146310237	Broasca Yalle aplicata cu dispozitiv de blocare (lacata jos)	buc	2,000	175,00	350,00
123.	6692124117352900	Tapet Tassoglas pentru vopsea	m2	24,310	17,00	413,27
124.	692670112204050	Placi PFL melaminate MDF	m2	2,083	225,00	468,68
125.	792416586105303	Amorsa-grund Betoncontact	kg	19,672	27,73	545,50
126.	802661112800700	Placi sau piscoturi de gresie Evolution Avorio EEL3150D lappato rett, producator ABK	m2	135,085	353,00	47 685,01
127.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	56,029	4,50	252,14
128.	862662102701010	Placi de tavane Armstrong Trento	m2	204,765	127,00	26 005,15
129.	922030112951000	Usi din sticla securizata U4,U5,U7	m2	6,090	1 593,00	9 701,37
130.	922662106110000	Mocheta Miliken Essentials DR822637 module fitted carpet 50cmx50cm	m2	103,163	833,33	85 968,82
131.	93662812106306000	Usi metalice de interior U6	m2	1,890	1 800,00	3 402,00
132.	952430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn RAL9006	kg	0,340	37,50	12,75
133.	uu1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,000	0,00	0,00
134.	uu1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,000	0,00	0,00
135.	uu1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,211	0,00	0,00
136.	uu2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	68,260	0,00	0,00
137.	uu2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	6,000	0,00	0,00
138.	uu2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,900	0,00	0,00
139.	uu4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,383	0,00	0,00
140.	uu5009055	Borne de cablu din cupru	buc	0,000	0,00	0,00
141.	uu5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЛОС61"	kg	0,000	0,00	0,00
Total materiale de constructii						528 808

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,038	145,00	5,51
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	810,000	0,70	567,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,353	165,00	58,24
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	75,222	6,00	451,32
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,052	6,00	60,31
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,208	32,00	1 318,66
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,403	6,00	44,42
8.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,310	12,00	3,72
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,800	6,00	34,80

10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,043	42,00	1,81
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,060	6,00	0,36
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,169	6,00	1,02
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	34,800	1,00	34,80
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,150	55,00	8,25
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,754	6,00	94,52
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,079	165,00	1 828,04
17.	uu021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,000	0,00	0,00
18.	uu030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,000	0,00	0,00
19.	uu400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,000	0,00	0,00
Total utilaje de constructii						4 510

Total	lei	669 094
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	30 550
Total	100,00 +	699 644
Cheltuieli de transport	5,00 %	26 440
Total	100,00 +	726 084
Cheltuieli de regie	5,00 %	36 305
Total	100,00 +	762 389
Beneficiu de deviz	4,00 %	30 496
TVA	20,00 %	158 577

Total deviz:

951 462

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri si demontari				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			126,88
						126,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	32,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	32,00	112,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	6,00	0,48
2	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			125,51
						68,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	32,00	14,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	32,00	54,07
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	6,00	0,48
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	165,00	52,73
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	12,00	3,84
3	RpCQ11B	Demontarea vitraliu sau usa, tambur din sticla pe profil din aluminiu	m2			47,48
						47,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4800	32,00	47,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	6,00	0,12
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (fereastră)	m2			13,44
						13,44
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	32,00	6,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,00	6,72
5	RpCQ11A	Demontarea sticlei din vitraliu fatada in vederea montarii ATM	m2			40,11
						39,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	32,00	39,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	6,00	0,12
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn, MDF si OSB (usi)	m2			13,44
						13,44
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	32,00	6,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,00	6,72
7	RpCQ11A	Demontarea peretilor din gips-carton in vederea executarii golului pentru usa	m2			40,11
						39,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	32,00	39,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	6,00	0,12
8	RpCG29A	Demolarea peretilor din gips-carton	m2			42,60
						42,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	32,00	42,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	6,00	0,36
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie,	m2			51,29

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica				51,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	32,00	25,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	32,00	25,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	6,00	0,09
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,70
						8,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	6,00	0,06
11	RpCO56C	Demontari: elemente decorative din lemn la pereti	m2			8,00
						8,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	32,00	4,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	32,00	3,84
12	RpCM33E	Demontarea peretilor decorativi	m2			25,02
						24,96
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	32,00	12,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	32,00	12,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	6,00	0,06
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie marmura de pe masa de lucru	m2			51,29
						51,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	32,00	25,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	32,00	25,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	6,00	0,09
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			25,26
						24,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	32,00	12,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	32,00	12,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	6,00	0,30
15	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din placi laminat	m2			17,75
						17,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	32,00	8,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	32,00	8,64
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	9,00	0,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	6,00	0,24
16	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte PVC	m			8,09
						8,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	32,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	32,00	4,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	6,00	0,09
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din mocheta	m2			15,17
						14,72
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	32,00	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	32,00	7,36
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	9,00	0,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	6,00	0,18
18	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (scari in interior)	m3			169,67
						109,47
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	32,00	67,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	32,00	42,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	165,00	47,27
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	42,00	12,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	6,00	0,87

1	2	3	4	5	6	7
19	RpCO56B	Demontari: tavane din placi gips-carton	m2			30,08 30,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	32,00	15,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	32,00	15,04
20	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			30,40 30,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	32,00	30,40
21	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			35,20 35,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	32,00	35,20
22	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta sau material plastic	buc			3,84 3,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1200	32,00	3,84
23	RpIB12A	Demontari radiatoare tip panou	buc			5,76 5,76
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	32,00	5,76
24	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			1,92 1,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	32,00	1,92
25	RpSE07A	Demontarea unui contor de apa	buc			20,80 20,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	32,00	20,80
26	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			17,92 17,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	32,00	17,92
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,04 7,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	32,00	7,04
28	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			29,44 29,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	32,00	29,44
29	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			21,76 21,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6800	32,00	21,76
30	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi :sonerie, indicatoare de miscare, buton de alarma, semnalizator de incendiu	buc			3,52 3,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1100	32,00	3,52
31	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			188,16 188,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	32,00	188,16
32	RpEG17C	Demontarea tablourilor electrice : panou de control sistema ventilare, semnalizare incendiu	buc			12,16 12,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	32,00	12,16
33	CL20AK=0.6m anop	Demontarea grile de ventilatie (k=0.6 pentru manopera, fara materiale)	buc			9,60 9,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,00	9,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,58
	uu2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	0,00	0,00
	uu2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	0,00	0,00
	uu2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	0,00	0,00
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe	m2			29,65

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)				24,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	32,00	24,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 000,00	0,37
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	11,00	0,03
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,70	3,15
35	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			29,13 28,80
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	32,00	28,80
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	16,50	0,12
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	6,00	0,12
36	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc			528,12 518,40
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	32,00	518,40
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	16,50	1,32
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	55,00	8,25
		2. Extinderea pardosea				
37	CG04C1	Extinderea pardoseli din scinduri geluite de rasinoase, cu un strat de carton bitumat intre ele impregnate cu lignolineum, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			613,94 54,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,5500	32,00	49,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0510	3 000,00	152,98
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,1300	3 000,00	390,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2000	11,00	2,20
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,2000	21,00	4,20
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	8,00	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	32,00	0,96
38	CK17A2	Placare pardosea cu OSB 20mm, executate pe santier	m2			213,34 99,19
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	32,00	78,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	32,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,00	8,00
	22670112204050	Placi PFL melaminate OSB 20mm	m2	0,9000	123,00	110,92
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	21,00	2,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	32,00	0,32
39	CK35A	Bolt d-12, l=200	buc			8,80 4,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	32,00	4,80
	02874136313300	Bolt d-12, l=200	buc	1,0000	4,00	4,00
40	CK35A	Coltar ranforsat KPL6	buc			12,80 4,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	32,00	4,80
	12874136313300	Coltar ranforsat KPL6	buc	1,0000	8,00	8,00
41	IzF10A	Strat termoizolator la pardosea, din placi polistiren extrudat 20 mm	m2			16,38 5,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	32,00	5,44
	02521302602901	Placi polisterin extrudat gr.20mm	m2	1,0400	10,50	10,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	6,00	0,02
42	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat la pardosea	m2			66,41 8,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	32,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	3,55	43,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	32,00	0,32
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			47,41
						22,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	725,00	23,97
	uu2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,00
	uu1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	32,00	0,96
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	6,00	0,07
		3. Pereti				
44	RpCD02D1	Armatari din otel-beton PC 52, cu diam barelor de 12 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru pereti (armarea peretilor cu plasa din armatura 120x120)	kg			14,94
						3,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	32,00	2,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,55	0,53
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0350	6,00	0,21
45	CD72H	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2			244,97
						96,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,0050	32,00	96,16
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1840	25,00	54,87
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1910	8,00	9,58
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	12,00	27,59
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0710	40,00	43,05
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2688	0,50	0,64
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5760	0,73	1,16
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5637	4,20	2,38
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1820	27,77	5,08
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	0,80	1,25
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	30,6000	0,08	2,46
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0167	3,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	32,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	6,00	0,39
46	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie (inclusiv glafurile ferestrelor)	m2			217,31
						62,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9660	32,00	62,91
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	25,00	27,44
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7640	8,00	6,14
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	12,00	27,59
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	82,00	84,88
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,4440	0,50	1,23
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	0,75	0,59
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	4,20	1,19
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	27,77	2,54
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	0,80	1,25
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	0,08	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	32,00	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	6,00	0,25
47	CK22C	Pereti din sticla securizata la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (inclusiv usi) Nota* Dimensiunile panourilor se precizeaza la fata locului inainte de confectionare, panou P1, P2, P5, P5	m2			1 957,55
						42,56
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	32,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,00	2,56
	4702030112951000	Panou din sticla securizata (panouri fixe si foi de usa) P1,P2,P5,P5	m2	1,0000	1 893,00	1 893,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	65,00	13,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	63,00	4,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,00	0,64
48	CK22C	Pereti din sticla securizata la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (inclusiv usi) Nota* Dimensiunile panourilor se precizeaza la fata locului inainte de confectionare, pnou P3	m2			1 657,55 ----- 42,56
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	32,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,00	2,56
	4802030112951000	Panou din sticla securizata (panouri fixe si foi de usa) P3	m2	1,0000	1 593,00	1 593,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	65,00	13,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	63,00	4,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,00	0,64
49	CK22B	Pereti la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (panouri din sticla securizata cu suport) Nota* Dimensiunile panourilor se precizeaza la fata locului inainte de confectionare (panou sticla securizata h=2,4m montat in perete de g-c, separator mese), St	m2			1 641,49 ----- 30,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	32,00	29,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60
	492030112951000	Panouri din sticla securizata cu suportul St	m2	1,0000	1 593,00	1 593,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	65,00	10,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	63,00	3,53
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,00	0,64
50	CL21A1	Profile din metal zincat pentru fixarea usilor si panourilor din sticla securizata	m			61,86 ----- 22,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,6000	32,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	02811236309900	Profile din metal zincat pentru fixarea usilor si panourilor din sticla securizata	m	1,0000	37,00	37,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	36,00	0,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,45	1,74
		4. Finisarea peretilor existenti				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact (la peretii dupa demontarea teracotei)	m2			5,34 ----- 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	02416586105303	Betonocontact	kg	0,1500	27,73	4,16
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (la peretii)	m2			2,88 ----- 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,27	1,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (finisarea peretilor existenti gletuiti anterior)	m2			55,94 ----- 39,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,00	39,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	uu4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	32,00	2,53

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	6,00	0,10
54	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2			44,13 ----- 35,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	6,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	8,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,00	0,06
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pentru vopsire)	m2			2,88 ----- 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,27	1,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y), la pereti si glafuri	m2			32,82 ----- 17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	562430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici S0520-G60Y	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet pentru vopsire)	m2			2,88 ----- 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,27	1,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
58	CN33A	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Tassoglass pentru vopsea)	m2			52,92 ----- 20,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	32,00	20,80
	582124117352900	Tapet Tassoglass pentru vopsea	m2	1,1000	17,00	18,70
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	137,00	1,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	86,90	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	27,00	0,22
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	11,00	4,95
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	24,00	4,80
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,88 ----- 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,27	1,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y), pe tapet	m2			32,82 ----- 17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	562430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici S0520-G60Y	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet model Vescom)	m2			9,74 ----- 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	612416586105303	Amorsa-grund Vescom	kg	0,1500	57,00	8,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
62	CN33A	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Vescom)	m2			619,42 -----

1	2	3	4	5	6	7
		1056.130)				20,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	32,00	20,80
	6232124117352900	Tapet Vescom 1056.130	m2	1,1000	532,00	585,20
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	137,00	1,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	86,90	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	27,00	0,22
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	11,00	4,95
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	24,00	4,80
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact (la peretii pentru placarea teracotei)	m2			5,34 ----- 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	02416586105303	Betoncontact	kg	0,1500	27,73	4,16
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
64	CI22B	Placaj din placute de ceramica (executarea briului la chicina si placarea pereti WC) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 300 mm, la pereti si glafuri	m2			217,75 ----- 52,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	32,00	52,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	136,66	140,79
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,90	10,84
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	32,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	6,00	0,06
		5. Finisarea peretilor din gips-carton				
65	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor (finisarea pereti din gips-carton)	m2			44,13 ----- 35,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	6,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	8,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,00	0,06
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pentru vopsire)	m2			2,88 ----- 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,27	1,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y), la pereti si glafuri	m2			32,82 ----- 17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	562430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici S0520-G60Y	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet pentru vopsire)	m2			2,88 ----- 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,27	1,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
69	CN33A	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Tassoglass pentru vopsea)	m2			52,92 ----- 20,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	32,00	20,80
	669212411735290	Tapet Tassoglas pentru vopsea	m2	1,1000	17,00	18,70

1	2	3	4	5	6	7
	0					
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	137,00	1,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	86,90	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	27,00	0,22
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	11,00	4,95
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	24,00	4,80
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,88
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,27	1,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y), pe tapet	m2			30,42
						17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet model Vescom)	m2			9,73
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	22416586105303	Amorsa-grund Vescom	kg	0,1500	57,00	8,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
73	CN33A	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Vescom 1056.130)	m2			619,42
						20,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	32,00	20,80
	32124117352900	Tapet Vescom	m2	1,1000	532,00	585,20
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	137,00	1,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	86,90	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	27,00	0,22
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	11,00	4,95
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	24,00	4,80
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2			5,34
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	32416586105303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	27,73	4,16
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
75	CI22B	Placaj din placute de ceramica (executarea briului la chicina si placarea pereti WC) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 300 mm, la pereti si glafuri	m2			217,74
						52,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	32,00	52,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	136,66	140,78
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,90	10,84
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	32,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	6,00	0,06
		6. Finisare pardosea				
76	CC02E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			11,56
						0,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	32,00	0,80
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76

1	2	3	4	5	6	7
77	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			631,91 ----- 51,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	32,00	51,50
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	556,00	578,73
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	6,00	1,68
78	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			190,11 ----- 14,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	32,00	14,97
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	5,57	171,47
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	27,77	2,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	6,00	0,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,00	0,64
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betonocontact	m2			5,34 ----- 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	792416586105303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	27,73	4,16
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
80	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (600x600mm, Evolution Avorio EEL3150D lappato rett, producator ABK)	m2			470,35 ----- 80,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	32,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,00	8,00
	802661112800700	Placi sau piscoturi de gresie Evolution Avorio EEL3150D lappato rett, producator ABK	m2	1,0300	353,00	363,59
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,90	11,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,56	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	32,00	1,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	6,00	0,07
81	CH14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			70,65 ----- 16,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	32,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	43,00	46,05
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,90	1,07
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	63,00	6,62
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,00	0,30
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	6,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	6,00	0,01
82	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite (Miliken Essentials DR822637 module fitted carpet 50x50 cml)	m2			956,82 ----- 32,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	32,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	922662106110000	Mocheta Miliken Essentials DR822637 module fitted carpet 50cmx50cm	m2	1,0500	833,33	875,00
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	16,14	11,30
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	27,00	2,16
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	16,00	0,56
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	24,12	5,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	180,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	32,00	27,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	73,00	1,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,00	0,64
83	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata	m2			305,46 ----- 32,00

1	2	3	4	5	6	7
		executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite (Astra Grey 4mm)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	32,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	213,00	223,63
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	16,14	11,30
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	27,00	2,16
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	16,00	0,56
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	24,12	5,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,72
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	180,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	32,00	27,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	73,00	1,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,00	0,64
84	CK18C	Montarea separator gresie/mocheta	m			71,09
						8,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	32,00	8,32
	33343123549025	Montarea separator gresie/mocheta	m	1,0500	57,00	59,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
		7. Finisare tavan				
85	RpCD02D1	Armatari din otel-beton PC 52, cu diam barelor de 12 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru tavan	kg			14,94
						3,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	32,00	2,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantiere	buc	0,1500	3,55	0,53
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	6,00	0,21
86	CK52A	Tavane suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, ARMSTRONG Trento, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m	m2			210,20
						28,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	32,00	28,48
	862662102701010	Placi de tavane Armstrong Trento	m2	1,0200	127,00	129,93
	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	0,8000	5,05	4,05
	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	0,8000	3,55	2,85
	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	1,1200	21,00	23,59
	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	0,8400	24,00	20,22
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,2160	0,80	0,17
	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,8100	0,80	0,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0036	32,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0242	6,00	0,15
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,88
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,27	1,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
88	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea culoare S 1510-G40Y)	m2			32,82
						17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	5662430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici S0520-G40Y	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
89	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu	m2			224,10

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie				70,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	32,00	70,46
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,00	7,39
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,53
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	82,00	84,88
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,75	0,57
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,20	1,14
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,77	2,44
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,08	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	32,00	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	6,00	0,28
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,88
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,27	1,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea culoare S 1510-G40Y)	m2			32,82
						17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	5662430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici S0520-G40Y	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		8. Timplarie				
92	CK22C	Usa din sticla securizata la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (inclusiv usi) Nota* Usa cu fereastră din sticla securizata, U4, U5, U7 (Dimensiunile panourilor se precizeaza la fata locului inainte de confectionare)	m2			1 657,55
						42,56
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	32,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,00	2,56
	922030112951000	Usi din sticla securizata U4,U5,U7	m2	1,0000	1 593,00	1 593,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	2416566101572	Spuma de poliuretān	kg	0,2100	65,00	13,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	63,00	4,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,00	0,64
93	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa de interior metalica U6)	m2			1 968,10
						140,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	32,00	113,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	32,00	12,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	32,00	6,08
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	32,00	8,63
	93662812106306000	Usi metalice de interior U6	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	36,00	5,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,45	2,03
	1421102200496	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	21,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	145,00	2,92
94	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in	m2			450,52

1	2	3	4	5	6	7
		cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (Placarea usa metal pe o parte cu MDF)				92,80
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	32,00	9,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0000	32,00	64,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	32,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	2,00	1,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	32,00	48,10
	692670112204050	Placi PFL melaminate MDF	m2	1,1000	225,00	247,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	32,00	0,32
95	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Culoarea RAL 9006)	m2			48,89 32,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	32,00	32,00
	952430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn RAL9006	kg	0,1800	37,50	6,75
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	19,00	2,28
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	27,00	3,24
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	16,00	2,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
96	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Termolait". Nota: * R90 - Rezistenta de foc (vopsirea usa metal U6 pe o parte, vopsea RAL 9006)	m2			428,00 52,79
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	32,00	46,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,00	6,40
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,1350	19,00	2,56
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	27,00	4,04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	32430126104976	Vopsea ignifuga "TERMOLAIT" R 90*	kg	1,9000	193,00	366,70
97	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Termolait". Nota: * R90 - Rezistenta de foc (vopsirea usa metal existenta, de exterior, Ue pe o parte, vopsea RAL 9006)	m2			428,00 52,79
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	32,00	46,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,00	6,40
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,1350	19,00	2,56
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	27,00	4,04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	22430126104976	Vopsea ignifuga "TERMOLAIT" R 90*	kg	1,9000	193,00	366,70
98	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle cu minere la usi din metal	buc			307,70 80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,00	2,56
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	32,00	77,44
	22863146310237	Broasca Yalle cu minere la usi din metal	buc	1,0000	225,00	225,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
99	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: grilaj metalic, U3	m2			718,41 51,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	32,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	32,00	0,79
	332873136306000	Grilaj metalic U3	m2	1,0000	650,00	650,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	36,00	1,81
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	37,36	2,61
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	12,00	12,00
100	CN21D	Vopsitorii la grile, executate cu un strat de grund anticoroziv si un strat de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intaritor de tip poliamidic	m2			75,06 43,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3600	32,00	43,51
	332430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice si intaritor de tip poliamidic	kg	0,1800	123,00	22,13
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	22,00	5,49
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0300	24,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,50	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	27,00	2,70
101	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (MDF, U1, U6, U8, U9, RAL 9006)	m2			1 411,05 52,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	32,00	17,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8000	32,00	25,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	32,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,00	8,00
	332030112930000	Usi MDF U1,U6,U8,U9, RAL 9006	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	11,00	1,05
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	8,00	2,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	41,55	4,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,00	0,64
102	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Culoarea RAL 9006)	m2			48,80 32,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	32,00	32,00
	22430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn RAL 9006	kg	0,1800	37,00	6,66
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	19,00	2,28
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	27,00	3,24
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	16,00	2,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
103	CK33C	Broasca aplicata cu dispozitiv de blocare (WC)	buc			262,70 80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,00	2,56
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	32,00	77,44
	32863146310237	Broasca Yalle cu dispozitiv de blocare WC	buc	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
104	CK33C	Broasca aplicata cu dispozitiv de blocare (lacat jos)	buc			257,70 80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,00	2,56
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	32,00	77,44
	662863146310237	Broasca Yalle aplicata cu dispozitiv de blocare (lacata jos)	buc	1,0000	175,00	175,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
105	CK18C	Montarea cornier perforat din aluminiu la glafurile usilor	m			13,07 8,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	32,00	8,32
	662743123549025	Cornier perforat din aluminiu la glafurile usilor	m	1,0500	1,75	1,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
		9. Alte lucrari				
106	11-04-003-04	Aparat de podea, masa, t, pina la: 0,8 (Montarea aparatului ATM - doar manopera si utilajul)	buc			0,00 0,00
	1	Muncitor	h-om	23,5000	32,00	
	106	Aparat ATM	buc	1,0000	0,00	
	uu1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0267	0,00	
	uu1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00001	0,00	
	uu5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,0000	0,00	
	uu5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "IIOC61"	kg	0,0050	0,00	
	uu021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,4300	0,00	
	uu030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,7200	0,00	
	uu400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,5100	0,00	
107	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			40,00 40,00

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	32,00	8,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	32,00	32,00
108	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			14,40 ----- 14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	32,00	14,40
109	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			42,57 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	165,00	42,57